ORIGINAL ASSINADO E ARQUIVADO NA SSMR/12

MINISTÉRIO DA DEFESA

EXÉRCITO BRASILEIRO

COMANDO DA 12ª REGIÃO MILITAR

(REGIÃO MENDONÇA FURTADO)

NOTA INFORMATIVA Nº 003

AVISO DE CONVOCAÇÃO Nº 001-SSMT-ESC PES / 12ª RM, DE 27 DE ABRIL DE 2022 - PROCESSO
SELETIVO SIMPLIFICADO PARA O ESTÁGIO DE INSTRUÇÃO E DE PREPARAÇÃO PARA OFICIAIS
TEMPORÁRIOS (EIPOT) NO ÂMBITO DA 12ª REGIÃO MILITAR

1. O comando da 12ª Região Militar torna público o resultado da Inspeção de Saúde

do presente  certame, conforme o quadro abaixo:
Nº Nome Completo Turma Arma Graduação RESULTADO
1 Caio Felipe Moreira dos Santos 2015 Intendência Direito Apto

2 Rodney de Lima Prado 2017 Intendência Logística Apto

3 Luiz Filipe Araújo de Melo 2009 Intendência Logística Apto

4 Matheus Henrique Lava 2015 Intendência Educação Física Apto

5 Patrick Giovani Ferreira Melo 2013 Intendência Enfermagem Apto

6 Jamisson dos Santos Monteiro 2012 Intendência Direito Apto

7 Renan dos Santos Espostos 2010 Infantaria Direito Apto

8 Akimysson Assunção Silva 2013 Infantaria Eng. de Software Apto

2. O comando da 12ª Região Militar torna pública a chamada para o Exame de Aptidão Física dos

candidatos supracitados, conforme orientações a seguir:

a. O local de realização do Exame de Aptidão Física (EAF), será no Comando da 12ª Região Militar,

situado na Avenida Coronel Teixeira, nº 6.123 (Entrada pelo Centro de Embarcações do Comando

Militar da Amazônia - CECMA), Ponta Negra, MANAUS-AM.

b. A reunião de orientação para os candidatos será no dia 11 de julho de 2022, às 07:30h (horário

local), onde os candidatos receberão orientações da Comissão de Aplicação e Fiscalização do EAF

sobre as condições de execução, horários e demais orientações julgadas necessárias para aplicação

do exame.

c. Os candidatos deverão trazer para a reunião do dia 11 de julho de 2022 o traje esportivo.

d.  Ressaltamos  que  o  candidato  que  faltar  ou  chegar  atrasado  a  qualquer  dia  do  exame estará

eliminado do processo seletivo.

Manaus-AM, 22 de junho de 2022

EDSON PAULO PESSOA VASQUES - Coronel

Respondendo pela Chefia do Escalão de Pessoal da 12ª Região Militar